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
soliden Zustand mit weiterem Renovierungsbedarf.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 484,4 kWh/(m²a), Heizöl EL,
Baujahr 1935 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse H

Mindestgebot: € 24.500,–*

Doppelhaushälfte in 37619 Kirchbrak,   - bezugsfrei -
Lehnstraße 16 (lt. GB Im Dorfe, Haus Nr. 81)

Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreis Kleve. Die Hansestadt Emmerich am
Rhein mit 30.000 Einwohnern liegt ca. 14 km südöstlich von Kle-
ve, ca. 16 km nordwestlich von Rees, ca. 37 km südöstlich von Arn-
heim (Niederlande) und befindet sich unmittelbar an der nieder-
ländischen Grenze. Über die A 3, B 8 und B 220 ist Emmerich an das
Fernstraßennetz angebunden. Ansässige Unternehmen sind u. a.
BLG Logistics Group, Convent Spedition und Katjes. Das Objekt
befindet sich im OT Emmerich. Die umliegende Bebauung ist ge-
prägt von 3- bis 4-geschossigen Mehrfamilienhäusern in geschlos-
sener Bauweise und hinterlässt einen gepflegten Eindruck. Das
Amtsgericht Emmerich in der Seufzerallee 20 liegt nur rd. 200 m
vom Objekt entfernt.

Wohnfläche: ca. 112 m² 
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 3 Zimmern, Küche, Diele und geflies-

tem, ebenerdigem Duschbad, Balkon und verglaster Loggia befin-
det sich im 1. OG eines ca. 1910 erbauten 3-geschossigen MFH. Kunst-
stofffenster mit Isolierverglasung, Leichtmetalltür mit Isoliervergla-
sung, Metallfenster mit Einfachverglasung. Zu der Wohnung gehö-
ren zwei Kellerräume. Derzeit ist kein WEG-Verwalter bestellt, da-
her wird kein Wohngeld erhoben. Die Wohnung befindet sich in ei-
nem ordentlichen, tlw. renovierungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Mindestgebot: € 28.500,–*

Eigentumswohnung in 46446 Emmerich am Rhein - bezugsfrei -
OT Emmerich, Van-Gülpen-Straße 23, ETW Nr. 2 7

6
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Alt-Hamborn. Die umliegende Be-
bauung ist geprägt von 3- bis 4-geschossigen MFH in geschlosse-
ner Bauweise.

Wohnfläche: ca. 78 m²
Objektbeschreibung: Die ETW mit 3 Zimmern, Küche, Diele und Duschbad befindet sich

im DG links eines ca. 1930 erbauten 3-geschossigen MFH. Kunst-
stofffenster mit Isolierverglasung. Nachtspeicheröfen, WW-Aufbe-
reitung über Elektrodurchlauferhitzer. Zu der WE gehört ein Keller-
raum. Die Wohnung befindet sich in einem renovierungsbedürfti-
gen Zustand mit partiellem Sanierungsbedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Miete mtl. (brutto): ca. € 567,–
Wohngeld mtl.: ca. € 223,– 
Überschuss p. a.: ca. € 4.118,–
Mindestgebot: € 25.000,–*

Eigentumswohnung in 47166 Duisburg - vermietet -
OT Alt-Hamborn, Kolpingstraße 104, ETW Nr. 78

Lage: Das Objekt befindet sich im OT Marxloh. Die Nachbarschaft besteht
aus 3- bis 4-geschossiger Wohnbebauung. 

Wohnfläche: ca. 41 m²
Objektbeschreibung: Die ETW mit 2 Zimmern, Küche, Diele und Bad befindet sich im

DG eines ca. 1956/57 erbauten 4- bzw. 5-geschossigen MFH. Kunst-
stofffenster mit Isolierverglasung. GZH. Zur WE gehört ein Keller.
Nach Angaben des Veräußerers verfügt die WE über ein zeitgemä-
ßes, weißes Bad. Die WE befindet sich demnach insg. in einem or-
dentlichen Zustand mit partiellem Renovierungs-/Sanierungsbedarf.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 167 kWh/(m²a), Erdgas
E, Bj. 1978 lt. Ausweis

Miete mtl. (brutto): ca. € 320,–
Wohngeld mtl.: ca. € 184,– 
Überschuss p. a.: ca. € 1.632,–
Mindestgebot: € 11.000,–*

Eigentumswohnung in 47169 Duisburg - vermietet-
OT Marxloh, Dahlstraße 28, ETW Nr. 1310

Lage: Das Objekt befindet sich im OT Untermeiderich. Umliegende Be-
bauung überwiegend mit 3- bis 4-geschossigen WH. 

Wohnfläche: ca. 76 m²
Objektbeschreibung: Die ETW mit 3 Zimmern, Küche, Diele und Duschbad befindet sich

im 2. OG rechts eines ca. 1953 (Wiederaufbau) erbauten 3-geschos-
sigen MFH. Kunststofffenster mit Isolierverglasung. GZH. Zu der
WE gehört ein Kellerraum. Die WE befindet sich in einem soliden,
renovierungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
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
Objektbeschreibung: Der Hochbunker, Bj. 1941/42, verfügt über insgesamt 6 Etagen

und ist über drei Eingänge begehbar. Im 4. OG besteht ein wei-
terer Zugang. An der Vorderseite des Bunkers befindet sich eine
Rollenleinwand und auf dem Dach zwei Funkmasten. Flachdach.
Keine Fenster- und Heizungsanlagen vorhanden. WC-Anlagen.
Das Objekt befindet sich in einem soliden Zustand, teilweise mit
Feuchtigkeitsschäden.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV
Jahresmiete (netto): ca. € 3.988,– (für die Funkmasten)  
Mindestgebot: € 33.000,–*

17

Hochbunker in 66115 Saarbrücken - leerstehend -
OT Burbach, Burbacher Markt, Flur 17, Flst. 41/5 und 41/10

Blick auf Marktplatz
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Lage: Niedersachsen: Landkreis Holzminden. Lenne am Solling mit ca.
700 Einwohnern liegt ca. 43 km südöstlich von Bad Pyrmont und ca.
66 km südlich von Hannover. Die Gemeinde liegt an der B 64. Ein
Anschluss an die A 7 besteht im ca. 34 km entfernten Northeim. Das
Objekt befindet sich direkt an der L 583. Eine Bushaltestelle mit Ver-
bindungen nach Stadtoldendorf, Eschershausen, Holzminden und
Einbeck ist nur ca. 50 Meter entfernt. Im Ort befinden sich ein Kin-
dergarten sowie eine Grundschule. Die umliegende Bebauung ist
durch eine offene Bauweise geprägt, welche zu Wohnzwecken ge-
nutzt wird. Die Nachbarschaft hinterlässt einen soliden Eindruck.

Grundstücksgröße: ca. 200 m²
Wohnfläche:  4 WE mit ca. 342 m²
Objektbeschreibung: Das 2-geschossige, teilunterkellerte Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1920,

verfügt über ein ausgebautes Dachgeschoss und besteht aus vier
Wohneinheiten. Satteldach mit Ziegel- bzw. Sandsteineindeckung.
Kunststofffenster mit Isolierverglasung, Holzdachflächenfenster im
Dachgeschoss. Ölzentralheizung mit dezentraler Warmwasserauf-
bereitung. Geflieste Dusch- und. Wannenbäder. 
Das Objekt befindet sich in einem allgemein renovierungsbedürf-
tigen Zustand mit weiterem Sanierungsbedarf.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 182 kWh/(m²a), Flüssiggas,
Strommix, Baujahr 1940 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse F

Mindestgebot: € 35.000,–*

Mehrfamilienhaus in 37627 Lenne am Solling, - bezugsfrei -
Stadtoldendorfer Straße 24 

Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreis Höxter. Marienmünster mit ca. 5.000
Einwohnern liegt ca. 27 km südlich von Bad Pyrmont, ca. 37 km nord-
östlich von Paderborn und ca. 64 km südöstlich von Bielefeld. Über
die A 33 und B 239 ist die Stadt an das Fernstraßennetz angebun-
den. Die nächsten Regionalbahnhöfe befinden sich in Steinheim,
sowie in Brakel und Höxter. Der internationale Flughafen Pader-
born/Lippstadt ist ca. 66 km entfernt. Marienmünster zeichnet sich
durch eine mittelständische Wirtschaftsstruktur aus. 
Das Objekt befindet sich im OT Altenbergen. Die umliegende Be-
bauung ist durch eine offene Bauweise geprägt, welche überwie-
gend zu Wohnzwecken genutzt wird.

Grundstücksgröße: ca. 381 m²
Wohnfläche: 2 WE mit ca. 170 m² 
Objektbeschreibung: Das 2-geschossige, unterkellerte Einfamilienhaus, Bj. ca. 1900 (Er-

weiterung ca. 1997), verfügt über zwei Wohneinheiten mit sepa-
raten Hauseingängen, ein ausgebautes Dachgeschoss und eine Ein-
liegerwohnung. Es sind insgesamt 8 Zimmer, 3 Bäder und 2 Küchen
vorhanden. Satteldach. Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Gas-
zentralheizung im OG, Nachspeicherheizung im EG. Geflieste Dusch-
bzw. Wannenbäder. Das Inventar verbleibt im Objekt. Das Objekt
befindet sich in einem soliden Zustand mit weiterem Sanierungs-
bedarf.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 252,5 kWh/(m²a), Heizöl EL,
Strommix, Baujahr 1920 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse H

Mindestgebot: € 29.000,–*

Einfamilienhaus in 37696 Marienmünster - bezugsfrei -
OT Altenbergen, Drosteweg 1  19

18
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Lehe. Die umliegende Bebauung be-
steht aus einer überwiegend geschlossenen Bauweise, welche zu
Wohnzwecken genutzt wird. In den Erdgeschossen der Gebäude
befinden sich vereinzelt Gewerbeeinheiten. Das Umfeld hinterlässt
einen soliden Eindruck.

Grundstücksgröße: ca. 125 m² 
Wohn-/Nutzfläche: ca. 264 m², zzgl. sonstige Nutzflächen mit ca. 87 m², aufgeteilt in:

• 4 WE mit ca. 203 m²
• 1 GE mit ca. 61 m²

Objektbeschreibung: Das 4-geschossige, voll unterkellerte Mehrfamilienhaus, Bj.
ca. 1900 (Wiederaufbau ca. 1957), verfügt über ein ausgebautes Dach-
geschoss und Balkone. Sattel- bzw. Flachdach mit Bitumen- bzw.
Schindeleindeckung und Dachgauben. Kunststofffenster mit Iso-
lierverglasung. Gaszentralheizung mit dezentraler Warmwasser-
aufbereitung. Geflieste Dusch- und Wannenbäder. Das Altmobiliar
verbleibt im Objekt. Das Objekt befindet sich in einem sanierungs-
bedürftigen Zustand. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt  
Mindestgebot: € 39.000,–*

Mehrfamilienhaus in 27576 Bremerhaven - bezugsfrei -
OT Lehe, Goethestraße 44

Bremen: Kreisfreie Stadt. Bremerhaven mit ca. 114.000 Einwohnern ist ein Oberzentrum im nördlichen Elbe-Weser-Dreieck und
die einzige deutsche Großstadt direkt an der Nordsee. Langen liegt ca. 9 km nördlich und Loxstedt ca. 13 km südlich von Bremerha-
ven. Zusammen mit der ca. 65 km südlich liegenden Stadt Bremen bildet sie das Land Freie Hansestadt Bremen. Durch das östli-
che Stadtgebiet führt die A 27. Bremerhaven ist mit dem Überseehafengebiet eine der größten europäischen Hafenstädte und ein
wichtiges Exportzentrum Deutschlands.

20
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Lehe. Die umliegende Bebauung be-
steht aus einer überwiegend geschlossenen Bauweise, welche zu
Wohnzwecken genutzt wird. In den Erdgeschossen der Gebäude
befinden sich vereinzelt Gewerbeeinheiten. Das Umfeld hinterlässt
einen soliden Eindruck.

Wohnfläche: ca. 567 m², aufgeteilt in: 
ETW Nr. 1 mit ca. 61 m² 
ETW Nr. 2 mit ca. 61 m²
ETW Nr. 3 mit ca. 54 m² 
ETW Nr. 4 mit ca. 92 m²
ETW Nr. 5 mit ca. 73 m² 
ETW Nr. 6 mit ca. 76 m² 
ETW Nr. 7 mit ca. 73 m² 
ETW Nr. 8 mit ca. 77 m² 

Objektbeschreibung: Die 8 Eigentumswohnungen je mit 3 Zimmern, Küche, Flur und Bad
befinden sich in einem ca. 1900 erbauten 4-geschossigen Mehrfa-
milienhaus mit 10 Einheiten. Die Wohneinheiten in den 1., 2. und 3.
Obergeschossen verfügen über Balkone. Zu jeder Wohnung gehört
ein Kellerraum. Holzfenster mit Einfachverglasung. Gasetagenhei-
zung. Die Wohnungen befinden sich in
einem soliden Zustand mit weiterem Re-
novierungs- und Modernisierungsbe-
darf. Das Haus hinterlässt einen augen-
scheinlich ordentlichen Gesamteindruck.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauf-
tragt  

Jahresmiete (netto): ca. € 33.732,–  
Mindestgebot: € 135.000,–*

8 Eigentumswohnungen in 27576 Bremerhaven - vermietet -
OT Lehe, Lutherstraße 36, ETW Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 und 8

21
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Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreis Recklinghausen. Castrop-Rauxel mit
ca. 76.000 Einwohnern liegt im nördlichen Teil des Ruhrgebietes
und gehört als Stadt zur Metropolregion Ruhr. Castrop-Rauxel liegt
ca. 20 km südöstlich von Recklinghausen, ca. 17 km nordwestlich
von Dortmund und ca. 15 km nordöstlich von Bochum. Durch das
Stadtgebiet führen die A 2, A 42 und A 45. Der Rhein-Herne-Ka-
nal, der die Stadt im Norden durchquert, gilt als wichtiger Verkehrs-
weg für Massengüter und an ihm liegt ein Yachthafen. Zu den größ-
ten Unternehmen zählen die Rütgers Chemicals GmbH und die
Ruhrbaustoffwerke GmbH und Co. KG. Die Wirtschaftsstruktur ist
heute von mittelständischen und kleinen Unternehmen geprägt.
Das Objekt befindet sich im OT Habinghorst inmitten einer verkehrs-
beruhigten Einkaufsstraße, die das Ortsteilzentrum ist. Hier finden
sich unterschiedliche Geschäfte des täglichen Bedarfs (z.B. Filialis-
ten, klassischer Einzelhandel). Eine Bushaltestelle befindet sich
in fußläufiger Entfernung. Die umliegende Bebauung ist tlw. durch
eine offene, tlw. geschlossene Bauweise geprägt. Das Umfeld hin-
terlässt einen soliden Eindruck.

Grundstücksgröße: ca. 2.402 m² (Erbbaurecht; nicht Verkaufsgegenstand)
Nutzfläche: ca. 2.312 m², aufgeteilt in : 

• Lagerräume im UG mit ca. 904 m² 
• Verkaufsfläche im EG mit ca. 1.170 m²
• Büro- und Personalräume im 1. OG mit ca. 238 m²

Objektbeschreibung: Das 2- bis 3-geschossige, unterkellerte Warenhaus, Bj. ca. 1975, ist
in der 1A-Lage, in der verkehrsberuhigten Zone von Castrop-
Rauxel gelegen. Die Einzelhandelsflächen befinden sich im EG.
Im UG sind Lagerräume und im 1. OG Büro- und Personalräume 
vorhanden. Das Gebäude ist an Woolworth vermietet. 

Warenhaus (Erbbaurecht) in 44579 Castrop-Rauxel
OT Habinghorst, Lange Straße 56 
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- vermietet  -

Das Objekt verfügt über einen Lasten- sowie einen Personenauf-
zug. Flachdach aus Stahlbeton, isolations- und bituminöse wasser-
undurchlässige Sonnenschutzschicht. Schaufenster, Kunststoff- und
Metallfenster mit überwiegend Isolierverglasung. Ölzentralheizung
mit dezentraler Warmwasseraufbereitung. Damen-/Herren WC’s.
Das Objekt befindet sich in einem soliden und gepflegten Zustand.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch Wärme 117 kWh/(m²a),
Endenergieverbrauch Strom 66 kWh/(m²a), Heizöl-EL, Baujahr
1972 lt. Ausweis

Jahresmiete (netto): ca. € 60.000,– zzgl. MwSt. (für die vermieteten Flächen)  
Erbbauzins p. a.: ca. € 28.384,–

(Der Erbbaurechtsvertrag hat eine Laufzeit bis 2070)
Mindestgebot: € 125.000,–*

(Erbbaurecht – englisch: leasehold –)
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Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreis Höxter. Nieheim ist ein heilklimati-
scher Kurort mit ca. 7.000 Einwohnern und liegt ca. 22 km westlich
von Höxter, ca. 14 km nordöstlich von Bad Driburg und ca. 26 km
südöstlich von Detmold. Durch die verkehrsgünstige Lage Nie-
heims an der B 252 ist sowohl die schnelle Anbindung an die 
A 2 als auch an die A 44 gegeben. 
Das Objekt befindet sich im Stadtkern am westlichen Ende der
Einkaufsstraße. Wohn- und Geschäftshäuser in der Nachbarschaft.
Einzelhandelsgeschäfte, Ärzte, Grundschulen und öffentliche
Einrichtungen sind vorhanden.

Grundstücksgröße: ca. 411 m², bestehend aus 2 zusammenhängenden Flurstücken
Wohn-/Nutzfläche: ca. 195 m², aufgeteilt in: 

• 2 WE mit ca. 186 m² 
• Nutzfläche mit ca. 9 m²

Objektbeschreibung: Das 2-geschossige, teilunterkellerte Zweifamilienhaus, Bj. ca.
1900, verfügt über ein teilausgebautes DG und ein Neben -
gebäude. Die erste Wohneinheit verteilt sich auf das EG und das
OG, die zweite verteilt sich auf das OG und das DG. Mansarddach
mit Ziegeleindeckung. Überwiegend Kunststofffenster mit Iso-
lierverglasung, tlw. Holzfenster mit Einfachverglasung. Gaszen-
tralheizung. Geflieste Dusch- bzw. Wannenbäder, WC´s. Das Ob-
jekt befindet sich in einem renovierungsbedürftigen Zustand mit
weiterem Sanierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 19.000,–*

Zweifamilienhaus 33039 Nieheim, Marktstraße 49 - bezugsfrei -
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Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreis Minden-Lübbecke. Minden (Westf.)
mit ca. 80.500 Einwohnern liegt ca. 17 km nordöstlich von Bad Oeyn-
hausen und ca. 22 km nordwestlich von Rinteln. Über die A 2, A 30, 
B 61 und B 65 ist Minden an das Fernstraßennetz angebunden. Die
Stadt gilt als bedeutendes Wirtschafts-, Handels- und Dienstleis-
tungszentrum. In Minden sind überregional bekannte Firmen wie
Melitta, Follmann und Altendorf ansässig. 
Das Objekt liegt im OT Innenstadt. Die Obermarktpassage verbindet
die Einkaufsstraße „Obermarktstraße“ sowie den Platz des
zentralen Busbahnhofes. Das Umfeld ist durch Einzelhandels- und
Gewerbeobjekte, WGH sowie durch den nahegelegenen Marktplatz
geprägt. Die Nachbarschaft hinterlässt einen gepflegten Eindruck.

Nutzfläche: ca. 337 m²
Objektbeschreibung: Die Gewerbeeinheit besteht aus 12 Räumen (Praxisräume, War-

teraum, Rezeption, Technikraum, Toilettenanlage etc.) und
befindet sich im 1. OG des Shopping Centers „Obermarktpassage“.
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
Bebauung ist hauptsächlich durch mehrgeschossige, geschlossene Wohnbebauung mit teilweise gewerblicher Nutzung im Erdgeschoss
geprägt.
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Wohnfläche: ca. 57 m² 
Objektbeschreibung: Die ETW verfügt über 2 Zimmer, Küche, Flur und gefliestes Wan-

nenbad und befindet sich im EG links des MFH. Gasetagenheizung,
Zu der WE gehört ein Kellerraum. Die WE befindet sich augenschein-
lich in einem ordentlichen und gepflegten Zustand mit Ausnahme
einer verfärbten Wandfläche von rund 2 m², die vermutlich auf einen
versotteten Kamin zurückzuführen ist. 

Miete mtl. (brutto): ca. € 283,–
Wohngeld mtl.: ca. € 75,–
Überschuss p. a.: ca. € 2.501,– 
Mindestgebot: € 17.500,–*

Eigentumswohnung in 45881 Gelsenkirchen - vermietet -
OT Schalke, Paulinenstraße 4, ETW Nr. 1

Die Objekte befindet sich im OT Schalke in einer ruhigen Wohnlage nordwestlich der Altstadt. Allgemeine Angaben: Die Wohnungen
befinden sich in einem ca. 1923 (Wiederaufbau ca. 1952) erbauten 3-geschossigen Mehrfamilienhauses. Kunststofffenster mit Isolier-
verglasung, Ornamentverglasung. Warmwasseraufbereitung über Elektrodurchlauferhitzer. Das Gemeinschaftseigentum hinterlässt
einen ordentlichen Gesamteindruck mit partiellem Sanierungsbedarf. Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt.
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Wohnfläche: ca. 44 m² 
Objektbeschreibung: Die ETW verfügt über ein Zimmer, Küche, Flur und gefliestes Wan-

nenbad und befindet sich im 2. OG links des MFH. Nachtspeicher-
heizung. Zu der Wohnung gehört ein Kellerraum. Die Wohnung be-
findet sich in einem renovierungsbedürftigen Zustand. 

Miete mtl. (brutto): ca. € 350,–
Wohngeld mtl.: ca. € 68,–
Überschuss p. a.: ca. € 3.385,– 
Mindestgebot: € 13.900,–*

Eigentumswohnung in 45881 Gelsenkirchen - vermietet -
OT Schalke, Paulinenstraße 4, ETW Nr. 4 32

Wohnfläche: ca. 73 m² 
Objektbeschreibung: Die ETW verfügt über 3 Zimmer, Küche, Flur und gefliestes Duschbad

und befindet sich im 2. OG rechts des MFH. Gasetagenheizung. Zu
der Wohnung gehört ein Kellerraum. Die Wohnung befindet sich in
einem renovierungsbedürftigen Zustand. 

Miete mtl. (brutto): ca. € 520,–
Wohngeld mtl.: ca. € 88,–
Überschuss p. a.: ca. € 5.186,– 
Mindestgebot: € 23.000,–*

Eigentumswohnung in 45881 Gelsenkirchen - vermietet -
OT Schalke, Paulinenstraße 4, ETW Nr. 5 33

Wohnfläche: ca. 110 m² 
Objektbeschreibung: Die ETW verfügt über 4 Zimmer, Küche, Flur, gefliestes Dusch- und

Wannenbad und befindet sich im Dachgeschoss des MFH. Gaseta-
genheizung. Zu der WE gehören drei Kellerräume. Die Wohnung
befindet sich augenscheinlich in einem soliden Zustand mit
weiterem Renovierungsbedarf. 

Miete mtl. (brutto): ca. € 750,–
Wohngeld mtl.: ca. € 1 1 7,–
Überschuss p. a.: ca. € 7.601,– 
Mindestgebot: € 29.500,–*

Eigentumswohnung in 45881 Gelsenkirchen - vermietet -
OT Schalke, Paulinenstraße 4, ETW Nr. 6 34
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Wohnfläche: ca. 46 m² 
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 2 Zimmern, Küche, Diele und ge-

fliestem Duschbad befindet sich im EG links eines ca. 1905 er-
bauten 3-geschossigen Mehrfamilienhauses. Kunststofffenster
mit Isolierverglasung, Holzfenster mit Einfachverglasung. Gas-
etagenheizung (Mitbenutzung/nicht Verkaufsgegenstand). Zu
der Wohnung gehört ein Kellerraum. Die Wohnung befindet sich
in einem renovierungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Miete mtl. (brutto): ca. € 350,–
Wohngeld mtl.: ca. € 61,–
Überschuss p. a.: ca. € 3.470,– 
Mindestgebot: € 12.800,–*

Eigentumswohnung in 45886 Gelsenkirchen - vermietet -
OT Ückendorf, Bergmannstraße 41, ETW Nr. 1

Lage: Die Objekte befinden sich im OT Ückendorf. Die umliegende Bebauung ist geprägt von 3- bis 4-geschossigen Mehrfamilienhäusern
in geschlossener Bauweise. Das im April 2016 offiziell eröffnete neue Justizzentrum Gelsenkirchen ist fußläufig erreichbar.35

Lage: Die Nachbarschaft besteht aus 1- bis 3- geschossiger Wohn- & Ge-
werbebebauung. Das Umfeld hinterlässt einen gepflegten Eindruck.

Wohnfläche: ca. 47 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 2 Zimmern, Küche, Diele und geflies-

tem Wannenbad befindet sich im 2. Obergeschoss eines ca. 1955
erbauten 3-geschossigen Wohn- und Geschäftshauses. Kunst-
stofffenster mit Isolierverglasung. Gaszentralheizung, WW über
Elektrodurchlauferhitzer. Zu der WE gehört ein Kellerraum. Die
WE Nr. 10 ist durch einen Durchbruch im Wohnzimmer mit der
WE Nr. 11 räumlich verbunden worden. Die Wohnung befindet
sich in einem soliden, tlw. renovierungsbedürftigen Zustand. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 226,5 kWh/(m²a),
Erdgas H, Baujahr 1968 lt. Ausweis

Miete mtl. (brutto): ca. € 310,–
Wohngeld mtl.: ca. € 169,–
Überschuss p. a.: ca. € 1.692,–
Mindestgebot: € 10.500,–*

Eigentumswohnung in 45886 Gelsenkirchen - vermietet -
OT Ückendorf, Günnigfelder Straße 1, 3, (Haus Nr. 1), ETW Nr. 1037

Wohnfläche: ca. 76 m² 
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 4 Zimmern, Küche, Diele und ge-

fliestem Wannenbad befindet sich im DG eines ca. 1905 erbauten
3-geschossigen Mehrfamilienhauses. Kunststofffenster mit Iso-
lierverglasung, Holzdachflächenfenster. Gasetagenheizung. Zu
der Wohnung gehört ein Kellerraum. Die Wohnung befindet sich
in einem soliden, tlw. renovierungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Miete mtl. (brutto): ca. € 620,–
Wohngeld mtl.: ca. € 88,–
Überschuss p. a.: ca. € 6.382,– 
Mindestgebot: € 19.500,–*

Eigentumswohnung in 45886 Gelsenkirchen - vermietet -
OT Ückendorf, Bergmannstraße 41, ETW Nr. 536
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Bulmke-Hüllen. Die umliegende Be-
bauung ist geprägt von 3- bis 4-geschossigen MFH und hinterlässt
einen gepflegten Eindruck.

Wohnfläche: ca. 57 m² 
Objektbeschreibung: Die ETW mit 2 Zimmern, Küche, Diele und gefliestem Wannenbad be-

findet sich im 1. OG rechts eines ca. 1950 (Wiederaufbau) erbauten 3-
geschossigen Gebäudekomplexes. Kunststofffenster mit Isolierver-
glasung. Gasetagenheizung. Zu der WE gehört ein Kellerraum. Die
WE befindet sich in einem allumfassend sanierungsbedürftigen Zu-
stand. Das Gemeinschaftseigen tum macht einen gepflegten Eindruck. 

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 278 kWh/(m²a), Erdgas, Strom,
Baujahr 1965 lt. Ausweis

Miete mtl. (brutto): ca. € 330,–
Wohngeld mtl.: ca. € 219,–
Überschuss p. a.: ca. € 1.332,– 
Mindestgebot: € 10.000,–*

Eigentumswohnung in 45888 Gelsenkirchen - vermietet -
OT Bulmke-Hüllen, Hildegardstraße 19, ETW Nr. 4 38

Lage: Das Objekt befindet sich im OT Bismarck. Die Nachbarschaft besteht
aus 3- bis 4-geschossiger Wohnbebauung.

Wohnfläche: ca. 64 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 2 Zimmern, Küche, Flur und Wannen -

bad befindet sich im EG links eines ca. 1900 (Wiederaufbau ca. 1950)
erbauten 3-geschossigen MFH. Kunststofffenster mit Isoliervergla-
sung. Fernwärme, WW zentral über Heizung. Zu der Wohnung
gehört ein Kellerraum. Die Wohnung befindet sich vermutlich in ei-
nem soliden, renovierungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 178 kWh/(m²a), Fern-
wärme, Bj. 1910 lt. Ausweis

Miete mtl. (brutto): ca. € 441,–
Wohngeld mtl.: ca. € 275,–
Überschuss p. a.: ca. € 1.992,–
Mindestgebot: € 13.000,–*

Eigentumswohnung in 45889 Gelsenkirchen - vermietet -
OT Bismarck, Robergstraße 11, ETW Nr. 1

Lage: Das Objekt befindet sich im Ortsteil Bulmke-Hüllen. Die umliegende
Bebauung ist hauptsächlich durch mehrgeschossige, geschlossene
Wohnbebauung geprägt.

Wohnfläche: ca. 52 m² 
Objektbeschreibung: Die ETW mit 2 Zimmern, Küche, Flur und Bad befindet sich im 2. OG

rechts eines ca. 1902 erbauten 3-geschossigen MFH. Kunststofffenster
mit Isolierverglasung, Holzfenster mit Einfachverglasung. Gaszen-
tralheizung, WW über Elektrodurchlauferhitzer. Derzeit ist kein
WEG-Verwalter bestellt, daher wird kein Wohngeld erhoben. Die
WE befindet sich vermutlich in einem sanie-
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
• Verkaufsfläche im 1. OG mit ca. 785 m²
• Lagerfläche im 1. OG mit ca. 191 m²
• Büro- und Personalräume und Nebenflächen 

im 1. OG  und DG mit ca. 291 m²
• Parkdeck mit ca. 1.557 m²

Objektbeschreibung: Das 3-geschossige Warenhaus, Bj. ca. 1983, verfügt über
Einzelhandelsflächen im EG und 1. OG, welche überwiegend
an Woolworth vermietet sind. Des Weiteren verfügt das
Objekt über Lager-, Verwaltungs- und Sozial räume. Sattel-
dach. Schaufenster, Alufenster mit überw. Isolierverglasung.
2 GZH mit dezentraler WW-Aufbereitung. Damen-/Herren
WC´s. 1 Personen- sowie 1 Lastenaufzug u. 2 separate Lüf-
tungsanlagen sind vorhanden. Die leerstehende Einheit
ist mit einem Split-Kältegerät ausgestat tet. In 2010 wurden
vom Veräußerer in die Ladenflächen sowie in die Haus-
technik ca. €800.000,– investiert. Das Objekt befindet sich
in einem soliden und gepflegten Zustand.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf Wärme 66 kWh/(m²a),
Endenergiebedarf Strom 21 kWh/(m²a), Erdgas H, Strom-
Mix, Baujahr 1983 lt. Ausweis

Jahresmiete (netto): ca. € 95.000,– zzgl. MwSt. (für die vermieteten Flächen)
Laut Veräußererangaben ergibt sich bei Vollvermietung
eine Jahresnettokaltmiete von ca. € 155.000,–.

Mindestgebot: € 595.000,–*

- überwiegend vermietet -
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Lage: Rheinland-Pfalz: Landkreis Cochem-Zell. Cochem mit ca. 5.500 EW
liegt ca. 56 km südwestlich von Koblenz und ca. 58 km östlich von
Gerolstein. Über die A 48, B 49 und B 259 Anschluss an das Fern-
straßennetz. Am Bahnhof halten im Nahverkehr Regionalbahn-/
Regional-Express-Züge. Die Wirtschaft der Stadt ist durch den Tou-
rismus und den Weinanbau geprägt. Das Objekt befindet sich in
unmittelbarer Nähe des Bahnhofes, an einem steilen Hang.

Grundstücksgröße: ca. 2.730 m² 
Objektbeschreibung: Auf dem Grundstück mit Panoramablick über Cochem befindet sich

eine massiv erbaute Wasserversorgungsanlage mit Pumpwerk
und ein Hochbehälter. Es sind stillgelegte Wasseranschlüsse vor-
handen. Das Grundstück ist mit Bäumen und Sträuchern
bewachsen und verfügt über eine sehr starke Hanglage. Laut Aus-
kunft des Bauplanungsamtes der Verbandsgemeinde Cochem, be-
steht kein bestandskräftiger B-Plan. Lt. FNP Weinbaufläche. Lage
im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 1.500,–*

Grundstück mit Wasserhochbehälter in 56812 Cochem, - vertragsfrei -
lt. GB Kniebrech (Nahe Moselstraße/ B 49), Flur 9, Flst. 423/350

Lage: Nordrhein-Westfalen: Rhein-Kreis-Neuss. Dormagen mit ca.
63.000 Einwohnern liegt ca. 22 km südöstlich von Düsseldorf, ca.
25 km nordwestlich von Köln und ca. 41 km südöstlich von Mön-
chengladbach. Über die A 57, B 9 und B 477 ist Dormagen an das
Fernstraßennetz angebunden. Durch Dormagen führt die Links-
niederrheinische Bahnstrecke von Kleve über Krefeld und Neuss
nach Köln. Dormagen besitzt einen Containerhafen in Dorma-
gen-Stürzelberg, außerdem verfügt die Bayer AG über einen Um-
schlageplatz überwiegend für flüssige Güter und für Salz. Das
Objekt befindet sich im OT Gohr.

Grundstücksgröße: ca. 22.837 m², bestehend aus 2 zusammenhängenden Flurstücken
Objektbeschreibung: Das Grundstück ist begrünt sowie mit Bäumen und Sträuchern

bewachsen. Laut Auskunft des Bauplanungsamtes der Stadt Dor-
magen besteht kein bestandskräftiger B-Plan. Der FNP weist Flä-
che für die Landwirtschaft aus. Lage im Außenbereich gemäß §
35 BauGB sowie im Landschaftsschutz- und Wasserschutzgebiet.

Jahrespacht (netto): ca. € 27,– 
Mindestgebot: € 11.000,-*

Grundstücke in 41542 Dormagen  - verpachtet -
OT Gohr, Bergheimer Straße (lt. GB Am Broich), Flur 2, Flst. 23 und 12951
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Lage: Nordrhein-Westfallen: Kreis Mettmann. Hilden mit ca. 55.000 Ein-
wohnern grenzt im Südosten an Solingen, im Süden an Langenfeld
und im Westen an Düsseldorf. Des Weiteren ist Hilden ca. 40 km
nördlich von Köln entfernt. Über die A 46, A 3, A 59 und A 542 ist die
Stadt an das Fern straßennetz angebunden. 
Das Objekt befindet sich nahe des Ortsteils Hilden-Süd. Die Rich -
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